

آینه

چهاروی اسلامی

با دوستان رموت

● سؤال مهمی که افکار عمومی را به خود مشغول می‌کند این است که چرا نقش بسیار تأثیرگذار و سرنوشت‌ساز دولتمردان دوران دفاع مقدس در برنامه‌ها بازگو نمی‌شود؟ اخلاص، فداکاری، ساده‌زیستی، حضور در میان رزمندگان و تلاش برای اجرای دقیق فرامین امام خمینی درباره چگونگی مقابله با دشمن بعثی، از ویژگی‌های بارز دولتمردان دوران دفاع مقدس بود. این، واقعیتی است که امام خمینی بارها آن را در بیانات و پیام‌های خود گوشزد کردند و قدردانی از مسئولان کشور در دوران تاریخی و پرفرازونشیب هشت سال جنگ تحمیلی را مورد تأکید قرار دادند، باین‌حال، هیچ نامی از آنها برده نمی‌شود که هیچ، حتی کوچک‌ترین اشاره‌ای به آنها نمی‌شود و کاملاً مشهود است که تلاش می‌شود صحنه‌هایی از فیلم‌های دفاع مقدس که چهره این افراد در آنها وجود دارد نشان داده نشوند. رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر، رئیس مجلس، تعداد زیادی از وزرا و بسیاری از علمای بزرگ در شکل‌گرفتن دفاع مقدس، نقش انکارناپذیر داشتند و در اکثر صحنه‌های مربوط به جبهه، مقرهای فرماندهی، جلسات شورای عالی دفاع و تجمعات مردمی مرتبط با جبهه و جنگ حاضر بودند و آرشو تلویزیون پر است از فیلم‌هایی که این حضور را نشان می‌دهند. سؤال این است که چرا این فیلم‌ها در برنامه‌های هفته دفاع مقدس و سایر مناسبت‌های مربوط به جبهه و جنگ نشان داده نمی‌شوند؟ نه صاحب این قلم و نه هیچ انسان متصف دیگری معتقد به بی‌عیب‌ونقص بودن مسئولان اجرایی در هیچ زمانی از جمله در دوران دفاع مقدس نیستیم. اما ایین واقعیت را نیز نمی‌توان انکار کرد که سانسورکردن نقش مسئولان اجرایی دوران جنگ تحمیلی در شکل‌گیری دفاع مقدس نمی‌تواند حضور آنها در تاریخ دفاع مقدس را حذف کند. اگر در گذشته این امکان وجود داشت که تاریخ‌نویسان به میل خود نقش افرادی را در مواردی کم‌رنگ جلوه دهند، امروز با گسترش چشمگیر وسایل ارتباط جمعی نه تنها چنین چیزی ممکن نیست بلکه تأثیر معکوس خواهد گذاشت و دست‌اندرکاران چنین اقدامی را زیر سؤال خواهد برد و اعتبار آنچه آنها تدوین و منتشر می‌کنند را مخدوش خواهد کرد و به اعتبار رسانه ملی نیز لطمه خواهد زد.

کیمن

کرایه‌از که می‌خواهید؟!

حسین شرعیمتداری؛
حکایت کرده‌اند در گذشته‌های دور، شخصی را که مبالغ فراوانی از ایین‌وآن وام گرفته و حاضر به پس‌دادن نبود، نزد قاضی بردند و قاضی بعد از شنیدن شکایت شاکیان و مشاهده دست‌نوشته‌های مکتوب متهم که از اعتراف به دریافت وام‌ها حکایت می‌کرد، دستور داد او را وارونه بر লাغی سسوار کرده و در همه شهر بگردانند و چار بزندن که این شخص «مال مردم‌خوار» و بدعهد است تا همگان هوشیار باشند و کسی به او قرضی ندهد و یا نزد وی چیزی به امانت نگذارد. حکم قاضی اجرا شد و در پایان روز، صاحب الاغ بعد از آن که شخص مال مردم‌خوار و بدعهد را مقابل خانه‌اش پیاده کرد، از وی کرایه الاغ را درخواست کرد و طرف پزخندی زد و گفت: «مرد حسابی! خودت از صبح تا حالا در همه شهر مرا گردانیده و با صدای بلند جار زده‌ای که! ایها الناس! بدانید و آگاه باشید این شخص مال مردم‌خوار و بدعهد است و کسی به او وام ندهد و با وی معامله‌ای نکند که هرگز صاحب آن کرایه داده است نخواهد بود.» آن وقت از آن کرایه الاغت را مطالبه می‌کنی؟ خودت شاهد بودی که من طلب آنان را که از من سند و دست‌نوشته مکتوب داشتند، نداده‌ام، چه رسد به کرایه الاغ ...! دیروز، رئیس‌جمهور محترم کشورمان در بازگشت از سفر نیویورک در جمع خبرنگاران با اشاره به بدعهدی آمریکا در اجرای تعهدات برجامی خود، ابراز خوشنودی کرد که آمریکا قول داده است روند اقدامات خود را اصلاح کند. رئیس‌جمهور محترم در نشست خبری خود تأکید کرده‌اند اگر تخطی ببینیم با قاطعیت با آن برخورد خواهیم کرد که باید گفت: به گفته خودتان بیش از هفت ماه که از اجرایشدن برجام می‌گذرد، آمریکا در اجرای تعهدات خود کوتاهی کرده است– البته دقیق‌تر آن که به هیچ‌یک از تعهداتش عمل نکرده است – و اکنون هم با صراحت ادعا می‌کند که همه تعهدات برجامی خود را انجام داده است! بنابراین آیا هنوز وقت نرسیده که – باز هم به گفته خودتان – با قاطعیت دست به اقدام متقابل بزنید؟! و اما، متأسفانه و علی‌رغم هشدارهای مکرر دلسوزان، امتیازاتی که به امریکا داده‌ایم غیرقابل بازگشت و در مواردی به سختی و با صرف هزینه‌های کلان قابل بازگشت خواهد بود و با روندی که تاکنون با آن روبرو بوده و از این پس نیز پیش‌روی خواهیم داشت، تنها راه باقی‌مانده بازگشت به نقطه شروع و بازسازی دوباره تأسیسات گرانبهایی است که مفت و مجانی از دست داده‌ایم. با این امید که دولت محترم درکرد این ماجرای پربهیخ‌وخم عبرت گرفته و درس آموخته باشد و دیگر روی دیوار آمریکا یادگاری ننویسد.

دیپلماسی

ظریف در اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا:

فرشته‌ها پول و اسلحه به النصره نمی‌دهند



شورای روابط خارجی چیست و زکریا کیست؟

شورای روابط خارجی آمریکا که یک سازمان غیرانتفاعی است، در ۱۹۲۱ تأسیس شده و در حوزه سیاست خارجی و روابط بین‌الملل فعالیت می‌کند. سیاست‌مداران قدیمی، بانکداران، وکلا و چهره‌های شاخص رسانه‌ای اعضای آن را تشکیل می‌دهند و مقر آن در نیویورک است. البته این شورا دفتر دیگری نیز در واشنگتن دی‌سی دارد. فرید زکریا نیز خبرنگار هندی نشریه تایم، نظریه‌پرداز و از چهره‌های شاخص حوزه سیاست خارجی در آمریکاست. او در ۱۹۶۴ در بمبئی متولد شد و دکترای خود را زیر نظر ساموئل هانتینگتون از دانشگاه هاروارد دریافت کرد. قبل از دانشگاه در نشریه نیوزویک کار می‌کرد و زمانی که ویراستار نشریه فارن افزر بود، برای اولین‌بار از واژه دموکراسی غیرلیبرال استفاده کرد. او چندین مقاله تخصصی در حوزه سیاست خارجی آمریکا و نظام بین‌الملل دارد و دو کتاب پرفروش با عنوان «جهان بعد از آمریکا» و «آینده آزادی» نوشته است. البته در آگوست ۲۰۱۲ نیز به اتهام دزدی ادبی یک ماه از کار در مجله «تایم» و شبکه «سی.ان.ان» (CNN) معلق شد. او در یادداشتی با عنوان «کنترل اسلحه در آمریکا» که در نتوشن در تایم منتشر کرد، بخش‌هایی از مقاله «ژیل لیو» در هفته‌نامه «نیویورکر» را منتشر کرده بود و در ۱۰ آگوست به این دزدی ادبی اعتراف و عذرخواهی کرد.

غیرممکن است که به کنگره برویم و بخواهیم قوانین خود را تغییر دهند.
لا فکر می‌کنید آتش‌بس در سوریه بایدا باقی بماند و مؤثرترین راه برای متوقف‌کردن وضعیتی که منجر به وخیم‌ترین وضعیت بشردوستانه از زمان جنگ جهانی دوم تاکنون است، چیست؟ هر مسیری که به ثبات سیاسی و پایان جنگ داخلی در سوریه منجر شود.

من امیدوارم و دعا می‌کنم که این آتش‌بس باقی بماند، ولی این‌طور که به نظر می‌آید، باقی نمی‌ماند و شماری از دلایل مشخص وجود دارند که چرا این آتش‌بس باقی نمی‌ماند. دلایل فلسفی و عملی برای این امر وجود دارد. دلیل فلسفی اینکه طرف‌های بسیاری در سوریه قرار دارند، بیش از ۷۰ گروه رسماً در سوریه می‌جنگند و هیچ‌یک از آنان دیدگاه واضحی درباره آینده سوریه ندارد... این بخشی از مشکل فلسفی و صفحه بزرگ‌تری از مشکلات آینده است. مشکل فوری این است که هر آتش‌بسی در دو سال گذشته لغو شده است و این امر به‌دلیل امکان‌نداشتن مشخص‌کردن کسانی که در آتش‌بس شرکت دارند با کسانی است که در آتش‌بس شرکت ندارند. حالا ما داعش را در کناری قرار می‌دهیم، اگرچه بمباران به‌اصطلاح تصادفی از سوی آمریکا که در «دیرالزور» صورت گرفت نیروهای سوری را هدف گرفت که با داعش می‌جنگیدند در نتیجه

داعش توان بیشتری یافت. یک عذرخواهی به‌سادگی به تغییر استراتژیک منجر نمی‌شود، ولی در حلب یا در دیگر نواحی مشکل است که بین النصره و دیگر گروه‌هایی که تروریست محسوب می‌شوند و کسانی که در آتش‌پس همکاری دارند، فرق گذاشت. این را من نمی‌گویم حتی آمریکا هم به این اذعان دارد. اگر شما اولین

پاراکراف از توافق نهم سپتامبر بین آمریکا و روسیه را بخوانید می‌بینید که تأکید شده باید متمایز شود. آنها دائماً موقعیت خود را عوض می‌کنند و هر چندوقت یک‌بار یک گروه روابطعمومی دارند که اعلام می‌کند این گروه کوشر شده و این گروه به القاعده وابسته نیست و القاعده هم می‌گوید ما آنها را از تعهد پیروی از خودمان آزاد کردیم. در نتیجه این بازی جالبی است که صورت می‌گیرد. بازی خنده‌دار و درعین‌حال تأسف‌باری است.

لا فکر می‌کنم در تاریخ ثبت شود که شما امروز در شورای روابط خارجی گروه‌های سنی جهادی را کوشر نامیدید. قطعاً این اولین‌بار است. مقاله شما توافق طبق نظرسنجی‌هایی که نه از سوی ما، بلکه از سوی دانشگاه مریلند صورت گرفته است، بسیار محبوبیت دارد.

مشکل این است که ایرانیان فکر می‌کنند آمریکا در انجام تعهداتش شکست خورده است. این مثل آن نیست که ما به آنان خورشید و ماه یا هر آنچه که از بین این است وعده داده باشیم. ما به آنان گفتیم مواع را برای معاملات تجاری با بقیه جهان هموار خواهیم کرد، ولی گفتیم این توافق تحریم‌های اولیه‌ای را که آمریکا برای ما قرار داده است منحل می‌کند. ما هرگز در انجام معاملات تجاری با شرکت‌های آمریکایی مشکلی نداشتیم. این کنگره

آمریکا است که شرکت‌های آمریکایی را از معامله با ایران منع کرده است و ما می‌دانیم این برای ما بسیار

دو سمت مخالف قرار دارند. اگر ایران و عربستان حالت خصمانه به یکدیگر نداشتند برای مثال وزیر خارجه عربستان گفته است بگذارید فراموش نکنیم که ایران رهبر و بانی تروریسم در جهان است. به نظر می‌آید که ایران و عربستان سعودی در جنگ سرد قرار دارند.

متأسفانه همتای سعودی من ادعاهای تاریخی را مطرح می‌کند... من نمی‌خواهم تاریخ گذشته را تکرار کنم، ولی اگر می‌خواستم تاریخ گذشته را تکرار کنم می‌گفتم که عربستانسعودی همان بود که از صدام حسین حمایت کرد تا مردم ما را بکشد و آنها هم برای هشت سال این کار را کردند. تاریخچه بسیاری وجود دارد که هیچ‌یک از مشکلات ما را حل نمی‌کند. مشکل ما امروز این است که آنان افراطی‌گری را تأمین مالی می‌کنند و این به آن دلیل است که امیدوارند بتوانند توجهات مردم را درباره ناتوانی‌شان در حل مشکلات کشور به دیگر نقاط منطقه معطوف کنند. سعودی‌ها طالبان و القاعده را تأمین مالی کردند، آنها هم بر ضد سعودی‌ها برخاستند و هم‌اکنون داعش و النصره را تأمین مالی می‌کنند و آنها هم به ضدیت با سعودی‌ها برخوانند خاست و زمانی که این‌طور شود یک فاجعه به بار می‌آید. در نتیجه این چیزی است که آنان می‌خواهند و فکر می‌کنم این جایی است که ایران و عربستان

سعودی‌ها طالبان و القاعده را تأمین مالی کردند، آنها هم بر ضد سعودی‌ها برخاستند و هم‌اکنون داعش و النصره را تأمین مالی می‌کنند و آنها هم به ضدیت با سعودی‌ها برخوانند خاست و زمانی که این‌طور شود یک فاجعه به بار می‌آید. در نتیجه این چیزی است که آنان می‌خواهند و فکر می‌کنم این جایی است که ایران و عربستان نقطه مشترک دارند

عایدش نخواهد شد. **لا چرا ایران به حمایت خود از شبه‌نظامیان سوریه ادامه می‌دهد؟**
آخرین‌باری که چک کردم، سازمان ملل هنوز هم دولت سوریه را دولت مشروع آن کشور می‌داند. ما به دولت سوریه در جنگیدن با تروریسمی که مورد حمایت خارجی‌ها قرار دارد کمک می‌کنیم. این بسیار واضح است و ما آن را انکار نمی‌کنیم. ما بر این باوریم که باید در جنگیدن با تروریسم کمک کنیم. در همه نشست‌های گروه بین‌المللی حمایت از سوریه بر دو جمله بسیار کوتاه تأکید کرده‌ام که راه‌حل نظامی برای سوریه وجود ندارد و آتش‌بس گسترده باید برقرار شود.

لا می‌خواهم بدانم چرا ایران مکرراً اسرائیل را به‌عنوان شیطان مورد حمله قرار می‌دهد؟
اگر شما به سخنان آقای تانیا‌هو در مجمع عمومی گوش می‌کردید برعکس این امر را مشاهده می‌کردید. ما دیدگاهی را درباره مشکلات در منطقه خودمان داریم و این دیدگاه نیز نشست‌گرفته از حقیقت است. به مدت ۷۰ سال گذشته حقوق فلسطینیان نقض شده است و این ربطی به ما نداشته، ما دخالتی نداشتیم و حقوق آنان همچنان هم نقض می‌شود. هیچ نتیجه‌ای نبوده است. همه انزوا و خشمی که منجر به افراطی‌گری شده است، در نتیجه تداوم این وضعیت در فلسطین است. رنج و مرارت فلسطین همچنان موضوع محوری در

خاورمیانه است. مردم سعی می‌کنند دیگران را برای کاری که دخالتی در آن نداشته‌اند ملامت کنند. اگر می‌خواهید به موضوع توجه کنید، پس به موضوع خوب توجه کنید. مشکل، اشغال‌گری و نقض حقوق بنیادی مردم فلسطین است. مشکل گسترش است. مشکل تهاجم است. مشکل استفاده از زور است. ما الان در قرن بیست‌ویکم زندگی می‌کنیم. در قرن هجدهم و نوزدهم استفاده از زور قانون بازی بود. در قرن بیست و بیست‌ویکم به‌کارگیری و تهدید به زور غیرقانونی است. اسرائیل روزانه تهدید به استفاده از زور ضد ایران می‌کند. او حتی در ترورکردن مردم ما و کشتن دانشمندانم دست دارد. او می‌خواهد بر ضد تأسیسات اتمی ما حتی پس از توافق هم زور به کار ببرد. سعی کرد توافق را بر هم بزند. با برهم‌زدن سنت در آمریکا، بدون هیچ‌گونه دعوتی از رئیس‌جمهور به کنگره آمد. آنها همه این کارها را کردند و شما یک نفر از مقام‌های ایرانی را تهدید به استفاده از زور ضد اسرائیل کرده باشد، هرگز چنین مقامی را نمی‌یابید. ما هرگز تهدید نکردیم که ضد کسی زور به کار ببریم ولی از خودمان دفاع می‌کنیم. اگر کسی بخواهد به ما حمله کند، از خودمان دفاع می‌کنیم. همان‌طور که این حق ماست ما این را به وضوح و در ع عموم می‌گوییم که ایران هرگز ضد هیچ نهادی در جهان زور به کار نمی‌برد.

حتما دیده‌اید در یکی از ایمیل‌های هک‌شده کالین پاول نوشته شده است که اسرائیل ۲۰۰ کلاهک هسته‌ای را به سوی ایران هدف گرفته است. توصیفی برای آن دارید. او این را گفته است. من از کجا درباره اسرائیل بدانم. او همان چیزی را گفته است که ما همواره گفته‌ایم. تنها اسرائیل است که در منطقه سلاح اتمی دارد و سلاح‌های اتمی او تهدیدی ضد صلح و امنیت است و هیچ امنیتی هم برای کسی نمی‌آورد. ما باید این ابهام را که سلاح اتمی می‌تواند امنیت بیاورد، از بین ببریم. هیچ‌کس به اندازه اتحاد جماهیر شوروی سلاح اتمی نداشت. حتی آمریکا هم به آن اندازه نداشت ولی الان شوروی کجاست. ما باید در مسیر جهانی عاری از سلاح اتمی کار کنیم. سلاح اتمی امنیت نمی‌آورد و هیچ‌کس نباید داشته باشد از منج پنج عضو دائم شورای امنیت.

ظریف در پاسخ به نقش روسیه در سوریه و افزایش خشونت‌ها گفت: موضوع بیشتر از موضوع تروریسم است و موضوع از کنترل خارج شده است. یک ناموزونی استراتژیک منطقه‌ای بر سوریه معطوف شده و برای کل منطقه فاجعه به بار آورده و این مشکلی است که باید به آن توجه شود. ولی درباره ایران و روسیه بگویم که ما در داشتن نقش نظامی در سوریه رقابت نمی‌کنیم. هیچ‌کس نمی‌خواهد چنین کاری کند. فکر نمی‌کنم روس‌ها شوق و ذوقی در انجام این کار داشته باشند. این یک ضرورت در مبارزه است، برای برخی از ما در منطقه این یک تهدید جدی و قریب‌الوقوع است. داعش برای روسیه چیزی است که می‌تواند در چین رخ دهد یا در کشورهای آسیای مرکزی و حتی سوریه رخ دهد. پس این یک تهدید بسیار جدی است. برای ما هم این تهدیدی در مرزهایمان است. عراق کشور همسایه ماست و ما از هشت سال جنگ در آن نواحی مرارت کشیدیم، در نتیجه فکر نمی‌کنم با روسیه رقابت می‌کنیم ولی هدف مشابهی داریم؛ البته هدف دو کشوری نیستند که اهداف دقیقاً مشابهی داشته باشند ولی درباره مبارزه با تروریسم داعش و النصره اهداف مشترکی داریم و من اطمینان دارم که روسیه علاقه‌مند به ایجاد صلح و آتش‌بس است، آنها مذاکرات طولانی با آمریکا داشتند. ما نگرانی‌ها و جزئیات خودمان را داریم. مشکل با تمایز قائل‌شدن، مشکل در نواحی خالی، چه کسی باید نواحی خالی را پر کند. این یک آتش‌بس عجیب و غریب است زیرا احتمال دارد وقتی ناحیه‌ای خالی شود، آن ناحیه به وسیله افراد نادرست تصاحب شود. این سؤالاتی است که باید پاسخ داده شود و فکر می‌کنم آمریکا و روسیه درباره اجرای مشترک توافقاتی کرده‌اند ولی آنها منتظر هفت روز آرایش هستند، پیش از اینکه چنین اجرای مشترکی ایجاد کنند. در آن هفت روز چه اتفاقی می‌افتد. فقط چند ساعت طول می‌کشد تا وضعیت استراتژیک به نفع داعش یا النصره تغییر کند و آنان باید درباره این موضوع فکر کنند. امیدوارم روسیه و آمریکا به این موضوع فکر کنند. زیرا متأسفانه بسیاری از متحدان شما از اینکه داعش و النصره نواحی‌ای را که هم‌اکنون در اختیار نیروهای سوری است تصاحب کنند، خرسند می‌شوند و این بد است.

لا شما می‌گویید دولت عربستان سعودی داعش را تأمین مالی می‌کند.
من می‌گویم پول زیادی از سوی عربستان سعودی به تأسیسات این نهاد واریز شده است. من نمی‌دانم آیا آنها امروز داعش را تأمین مالی می‌کنند ولی من‌دانم پول و اسلحه به النصره داده می‌شود و می‌دانم النصره سربازگیری می‌کند. فکر نمی‌کنم فرشته‌ها این چیزها را پایین می‌آورند اگرچه آنها خیلی می‌خواهند این را قبول کنند. اینها از یک جایی می‌آید. پول از جایی می‌آید؛ سلاح از جایی می‌آید؛ این زیاد هم دشوار نیست. آنها سلاح‌های مبارزات چریکی نیستند. آنها تانک دارند. موشک دارند. موشک‌های ضدهوایی دارند؛ موشک‌های ضدتانک دارند و من هیچ اتهامی نمی‌زنم فقط می‌گویم یک نفر برود شماره سریال‌های این سلاح‌ها را چک کند و بعد هم از دولت آمریکا سؤال کند که موجودی خود را چک کند.

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیمن

- احمدی‌نژاد در گفت‌وگو با شبکه سی‌بی‌اس: دولتمردان آمریکا چاره‌ای جز اصلاح رفتار خود ندارند
- فرمانده کل نیروهای آمریکا در خاورمیانه: آمریکا سودی از جنگ با ایران نمی‌برد
- مرتضی نیبوی: اقبال مردم همچنان به اصولگرایان است
- سفیر ایران در عراق: مرز ایران و عراق ایمن‌ترین مرز است
- سخنگوی وزارت خارجه: آمریکا در جایگاهی قرار ندارد که میزبان سازمان‌های بین‌المللی باشد
- وزیر مسکن: طرح مسکن ۹۹ساله راه‌حل برخورد با حاشیه‌نشینی است
- رئیس سازمان سرمایه‌گذاری خارجی خبر داد: رشد ۲۰۰درصدی سرمایه‌گذاری فرانسوی‌ها در ایران
- منوچهر متکی: قطع‌نامه ۱۷۷۰ شورای امنیت درباره عراق نشانه شکست سیاست‌های آمریکاست

اعتقاد

- رهبر معظم انقلاب: هرکس تعرض کند عواقب آن به‌شدت دامنش را خواهد گرفت
- اصرار احمدی‌نژاد به بازدید از برج‌های دوقلو به رغم مخالفت محافل آمریکایی
- خودداری مجلس از بررسی لایحه خانواده: عضو هیأت‌رئیسه مجلس: عمر مجلس کفاف بررسی این لایحه را نمی‌دهد
- باهر در پاسخ به اعتراض نمایندگان: فرصتی برای سؤال از وزرا نیست
- بان کی‌مون: نقش سازمان ملل در عراق را افزایش می‌دهیم
- رئیس کل بانک مرکزی از جایگزینی تورم به جای سود در تسهیلات بانکی خبر داد
- البرادعی خواستار جلوگیری از جار و جنجال علیه ایران شد

ایران

- انتقاد رئیس کل بانک مرکزی از شیوه فعلی پرداخت جوایز قرض‌الحسنه: جوایز بانکی بخت آزمایشی است
- احمدی‌نژاد: مجمع عمومی سازمان ملل جایگاهی برای بیان دیدگاه ملت‌هاست
- تجدید مبثاقت هیات وزیران با آرمان‌های شهدای دفاع مقدس
- سخنگوی وزارت خارجه: آمریکا از ادای احترام احمدی‌نژاد به کشته‌شدگان ۱۱ سپتامبر هم می‌ترسد
- سرلشکر صفوی: قدرت موشکی ایران ازین‌پشتی نیست
- نایب‌رئیس مجلس: جامعه جهانی برای انتقال دفتر سازمان ملل اقدام کند

تقرب

- دیپیر کل حزب اعتدال و توسعه: تهدیدهای آمریکا علیه ایران فقط یک بلوف سیاسی نیست
- محمد هاشمی: گزارش رئیس‌جمهور، مبتنی بر نفی و تخریب دولت‌های گذشته بود
- رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: فرمول جدید سود بانکی نرخ تورم + ۳ درصد کارمزد
- وزیر اقتصاد: افزایش استفاده از ارز از عوامل رشد نرخ تورم است
- رئیس‌جمهور پیش از ترک تهران: ملت آمریکا، از اخبار درست ایران محروم هستند
- البرادعی: طرح کاری آژانس، آزمایشی برای ایران است
- سخنگوی وزارت خارجه: برای مقابله با تهدیدات توانایی داریم
- احمدی‌نژاد: بوش، پول‌ها را خرج فقرای آمریکا کند

چهاروی اسلامی

- رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با شبکه «سی. بی.اس»: آمریکا: ادعای حمله به ایران، جنگ روانی است
- فرمانده نیروی مقاومت بسیج: افتخارات ایران به‌خصوص در عرصه انرژی هسته‌ای مدیون دوران دفاع مقدس است
- متکی در نشست بین‌المللی بررسی اوضاع عراق در نیویورک: آمریکا مخل امنیت در عراق است

- احمدی‌نژاد: به نمایندگی از ملت ایران در سازمان ملل سخن می‌گویم
- ای‌الله مکارم‌شیرازی: فرق ضاله با انکار جهاد به دنبال اسلامی غیرسیاسی هستند

اطلاعات

- احمدی‌نژاد در نیویورک: ما معتقد هستیم که دنیا را بهتر از وضع موجود، می‌توان اداره کرد و می‌توان از جنگ‌ها و خونریزی‌ها و کینه‌ورزی‌ها جلوگیری کرد
- البرادعی: ایران تهدیدی برای جهان نیست
- رئیس‌جمهور: رفع محاصره فلسطین را در سازمان ملل پیگیری می‌کنیم
- مشاور عالی فرمانده کل قوا: سران کاخ سفید باید ایران قدرتمند را ببینزد